
MĚSTSKÁ: ČÁST PRAHA 21 ||||||l IIIIIIIIIII Ililllljjjjll ||| llllllllllliilllil

 

 

 

ÚŘAD MESTSKÉ CASTI moms cczac

KANCELÁŘ TAJEMNÍKA

STAROKLÁNOVICKÁ 260, 19016 PRAHA 9, TEL.:281 012 911, FAX: 281 971 S31,PODATELNA@PRAHA21.CZ

vÁš DOPIS ČJ:

ZE DNE:

NAŠE ČJ.: UMCP21/12194/2022/KT/Bar

SPIS. ZN.: SZ/UMCP21/12194/2022/2

VYŘIZUJE: jUDr. Michaela Baranová

TEL.:

E-MAIL: michaela.baranova@praha21.cz

DATUM: 18.08.2022

Věc: Odpověd'na žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 10611999 Sb.

Úřad městské části Praha 21, se sídlem Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 — Újezd

nad Lesy, jakožto povinný subjekt, obdržel dne 03.08.2022 pod č.j. UMCP21/12194/2022

Vaší žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.,o svobodném přístupu

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou evidujeme pod číslem 38/22, týkající

se modernizace povrchu cyklotrasy Ježovická.

K Vašemu dotazu, ve kterém žádáte o informace:

1.) Kdo zpracoval PD na akci „Modernizace povrchu cyklotrasy ježovická" a na základě

jakých podkladů? Žádám o zaslánípodkladů a PD.

Z.) Bylo součástíprojektové dokumentace geometrické zaměření?

3.) jakou formou byli o provádění stavebních prací informování vlastníci sousedních

pozemků?

4.) jak proběhlo poptávkové řízení na výběr zhotovitele, co bylo podkladem a kolik firem

bylo osloveno ajaké?

5.) Ve Smlouvě o dílo 0765/2022/0Ml je vodstavci 17.6 uvedeno: „Potřebná povolení

k provedení díla zajistí zhotovitel u příslušného správního orgánu a zajistí splněníjimi

stanovených podmínek. "jak bylo toto projednáno u správních orgánů a kterých, jak si

objednatel zkontrolovala a ošetřil, že k tomuto skutečně došlo?

6.) Na tuto akci byly použig/ prostředky z dotace MHMP. Co bylo podkladem pro žádost

o dotaci, který odbor MHMP tuto žádost posuzovat? Žádám o zaslání žádosti včetně

podkladů.

sdělujeme následující:

1/2



1.) a 2.) Na tuto akci nebyla zpracovávána projektová dokumentace ani geometrické

zaměření.

3.) a S.) Cesta, jež je předmětem Vaší žádosti o informace, je jakožto historická

spojnice Újezdu nad Lesy od Ježovické ulice ke hřbitovu pozemní komunikací

ve smyslu § 2 odst. 2 písm. d) zákona 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích,

v platném znění. Dle komentáře k uvedenému zákonu se vykládá, že: „Pokud je

pozemní komunikacipřímo pozemek, lze jej za pozemní komunikaci považovat v prvé

řadě za situace, kdy tento skutečné sloužíjako dopravní cesta, to je jeho účelem je

zajišťovat dopravní spojen/“. V tomto konkrétním případě se jedná o účelovou

komunikaci, která mimo jiné může sloužit k obhospodařování lesních

azemědělských pozemků (§ 7 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích).

Vyrovnání povrchu cesty a následné opatřením povrchu pojížděnou vrstvou jsou

údržbové práce k zajištění udržitelné sjízdnosti a schůdnosti, nejedná se tedy

o stavbu, která by podléhala stavebnímu či jinému veřejnoprávnímu povolení,

a proto nebyly informovány ani žádné dotčené osoby. Stávajícítrasa cesty ani její

rozsah nebyly změněny.

4.) Sohledem na cenu předmětu díla se jednalo o veřejnou zakázku malého

rozsahu a výběr zhotovitele tak proběhl v souladu s vnitřní směrnicí městské části

Praha 21 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. Vrámci výběrového

řízení byli osloveni 3 dodavatelé, a to Stanislav Bílek, Stavební společnost

Šlehofer, s.r.o. a společnost ČAKUS spol. sr.o. Smlouva o dílo byla na základě

usnesení Rady městské části Praha 21 uzavřena sdodavatelem, který nabídl

6.) K poskytnutí dotace došlo na základě dopisu ze dne 30.7.2021 adresovanému

náměstku primátora hl. m. Prahy lng. Adamu Scheinherrovi. Kopii tohoto dopisu

Vám zasíláme v příloze.

S pozdravem

 

Ing. Šárka Zátková

tajemnice ÚMČ Praha 21

Přílohy

01_Dopis dotace

 

2/2


